
        

 

  1 

 

Smlouva o dílo 

Č.j.: KRPT-240336/ČJ-2023-0700EU-FM 

 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

Sídlo:  30. dubna 1682/24, 702  00 Ostrava - Moravská Ostrava  
Kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava          
IČO:  75151502 
DIČ:  CZ75151502 
Bankovní spojení: 
Datová schránka:  n5hi7v 
Zastoupená:  vedoucím ekonomického odboru 
Kontaktní osoba:   
E-mail:      
Telefon: 
Mobil:  
 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Obchodní firma /název/jméno a příjmení: Otto Christ Wash Systems s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání/ 
popřípadě místo trvalého pobytu: Koterovská 175, 326 00  Plzeň    
Kontaktní adresa:      Koterovská 175, 326 00  Plzeň 
IČO:        25220349 
DIČ:        CZ25220349 
Jejímž jménem jedná:                  
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:      
Kontaktní osoba:     
E-mail:                   .com 

Telefon:        
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Plzeň, oddíl C, vložka 9783 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
„Společně dále jen smluvní strany“ 
 
 

Článek II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1724 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákona a tento závazkový 
vztah se bude řídit ustanovením § 2586 a násl. zák. 89/2012, a předpisy vztahujícími se 
k provádění předmětu díla.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 



        

 

  2 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele 
k nahlédnutí. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.  
 

 

Článek III. 
Předmět díla 

 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje za podmínek v ní sjednaných provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo dále specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně 
dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu dohodnutou cenu dle čl. V. této smlouvy.  
 

2. Předmětem smlouvy je:  
„Oprava vadných dílů mycí linky, oprava a výměna kartáčových segmentů mycí linky 
v objektu ÚO PČR Frýdek – Místek, ul. Beskydská 2061, 738 01  Frýdek - Místek“ 

 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 09.10.2023, č. SQ66010310. 
 

 

Článek IV. 

 Cena za dílo, platební podmínky 

 
1.   Cena za dílo podle této smlouvy činí:  74.579,03 Kč 

DPH 21%   15.661,60 Kč 
Celkem  s DPH 21%  90.240,63 Kč 
Slovy: Devadesáttisícdvěstěčtyřicetkorun 63/100    

2.  Sjednaná cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením díla, včetně 
opatření materiálu k provedení díla a náklady spojené s  dodáním díla. Dohodnutou cenu je možné 
zvýšit pouze tehdy, jestliže objednatel požádá zhotovitele o provedení prací jiných než smluvních 
dle čl. III. Této smlouvy či o jiné změny v předmětu díla. V takovém případě budou práce a plnění 
nekrytá cenou díla vyjádřeny v dodatku ke smlouvě o dílo s tím, že tento dodatek bude podepsán 
zástupci zhotovitele a objednatele. Pokud takto nebude postupováno, není zhotovitel povinen 
požadované práce provést a v případě, že je provede, jedná o vlastní újmě a nemá právo na jejich 
úhradu.  

 
3.  Sjednaná cena  je cenou  nejvýše  přípustnou,  kterou není  možno překročit. Pokud  by  se jednalo  
     o práce a plnění z důvodu nekvalitního provádění díla, je zhotovitel povinen provést  tyto práce bez          
     zbytečného odkladu a na své nebezpečí a náklady.  
 
4. Cena za dílo bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla 

objednatelem. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení 
§ 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle 
ustanovení § 435 NOZ. Kromě náležitostí daňového dokladu je druhá strana povinna ve faktuře 
uvést i tyto údaje: 

• Číslo smlouvy a datum jejího uzavření 
• Předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy) 
• Obchodní jméno, místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele 

• Název, sídlo, IČO a DIČ objednatele 

• Číslo a datum vystavení faktury  
• Lhůtu splatnosti faktury  
• Označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno  
• Vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 

 



        

 

  3 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 15 dnů od dodání díla. 

6. Faktura bude doručena datovou schránkou, popřípadě osobně oproti podpisu zmocněné osoby, 
nebo doporučeně prostřednictvím pošty, a to ekonomickému úseku objednatele. 

7. Cena za dílo se považuje za uhrazenou okamžikem odeslání fakturované ceny z bankovního účtu 
objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, 
není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady 
díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 15 kalendářních dnů.   

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho části. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 15 kalendářních 
dnů. 

 

Článek V. 

Doba a místo plnění, předání díla 

 

1. Zhotovitel je povinen dodat dílo nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy a to se všemi 
náležitostmi (fakturace, dodací list apod.) 

2. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“) ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude dodáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané jakosti, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí 
převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od původního 
termínu předání díla.  

4. Místem plnění  /dodání/ je Územní odbor PČR, Beskydská 2061, 738 01  Frýdek – Místek. 

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o termínu dodání díla  nejméně 24  hodin předem. 

 

 

Článek VI. 
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle 

 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem převzetí díla od zhotovitele. 
 

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla od zhotovitele. 
 

Článek VII.                                                       

Záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla - dílčích prvků díla po dobu 12 měsíců, 6 
měsíců na práci, od data předání díla objednateli. 

2. Objednatel je oprávněn uplatnit vadu u zhotovitele kdykoliv během lhůty pro uplatnění vady bez 
ohledu na to, že objednatel takovou vadu zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se 
sjednává, že převzetím části předmětu plnění není dotčeno právo objednatele uplatňovat práva 
z vady, která byla zjistitelná, ale nebyla zjištěna při převzetí. Ustanovení § 2618 občanského 
zákoníku smluvní strany vylučují. 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady uplatněné v záruční době ve lhůtě 7 pracovních dnů od 
doručení reklamace objednatele. Veškeré náklady související s opravou vždy hradí zhotovitel. 
Odstranění vad proběhne v sídle objednatele. 



        

 

  4 

5. V případě vady nikoli běžné je zhotovitel povinen provést opravu v době obvyklé charakteru 
vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

6. Pokud se zhotovitel nevyjádří k oznámení vad (reklamaci objednatele) do 15 kalendářních dnů 
po prokazatelném písemném odeslání reklamace, je objednatel oprávněn nechat odstranit vady 
třetí osobou.  

7. Opravené dílo zhotovitel předá objednateli zvláštním předávacím protokolem o opravě vady, 
podepsaným pověřenými pracovníky obou smluvních stran. Na opravenou část díla se vztahuje 
záruční doba dle odst. 1 tohoto článku a počíná běžet dnem předání opraveného díla 
objednateli. 

8. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem. 

 

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena výpovědí objednatele, a to bez 

udání důvodů. Výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané ust. 
§ 2002 občanského zákoníku, t.j  poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným 
způsobem. 

    

4.  Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

• prodlení zhotovitele s dodáním díla o více než jeden kalendářní den 

• neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. VI. 

• postup zhotovitele při dodání díla v rozporu s pokyny objednatele. 

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

• vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

• insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

• zhotovitel vstoupí do likvidace. 

6. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dní. 

7. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení smluvní strany o odstoupení od této smlouvy. 

8. Objednatel může od smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění, uvede-li tuto skutečnost 
výslovně v odstoupení. V tom případě se závazek založený touto smlouvou zrušuje od počátku 
a smluvní strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení objednatele o odstoupení od této smlouvy. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze 
zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy. 

 



        

 

  5 

 

 Článek  IX. 

Sankce 

 

 

1. V případě nedodržení termínu dodání díla podle čl. IV. ze strany zhotovitele, v případě 
nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.   

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši  0,05 %  z dlužné  částky dle příslušné faktury  za každý, byť i 
započatý, den prodlení. 

3. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením záruční opravy dle čl. VI. zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení.  

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dodat dílo. 

 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. § 6 zák. 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, do doby splnění veškerých závazků z ní vyplývajících. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou postupně 
číslovaných dodatků ke smlouvě. 



        

 

  6 

5. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jednu obdrží objednatel a jednu 
zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo 
této smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 

 
 

 

 

 
 

V Ostravě dne:                                                                 V Plzni dne: 
 

 
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 

  
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------                               -------------------------------------------------- 
               Ing. Jaroslav Beer 
     Vedoucí ekonomického odboru      
  

  

 
  

 

Čas podepsání:
  16.11.2023 10:28:24


	Cena za dílo, platební podmínky
	Článek XI.

